PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TOLEDO - PR

Retificação n.º 01- CP 03/2023 – PMT                                                                                                                                         Página 1 de 1

R E T I F I C A Ç Ã O  N . º  0 1

A Secretária de Recursos Humanos do Município de Toledo, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

considerando a prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade e

mediante as demais condições estipuladas no Edital de Concurso Público nº 03/2023, TORNA PÚBLICO a presente

Retificação, para divulgar o que segue:

Art.1º Fica RETIFICADO a TABELA 3.3, no que tange ao requisito do cargo ENGENHEIRO DE TRÂNSITO, passando

a vigorar com a seguinte redação:

ONDE SE LÊ:

Curso Superior em Engenharia Civil e/ou Arquitetura, mais Especialização em nível de pós-graduação “lato sensu” na área de

trânsito, mais registro no respectivo Conselho Regional de classe (CREA) e Carteira Nacional de Habilitação – CNH, no mínimo

Categoria “AB".

   LEIA-SE:

Curso Superior em Engenharia Civil e/ou Arquitetura, mais Especialização em nível de pós-graduação “lato sensu” na área de

trânsito, mais registro no respectivo Conselho Regional de classe (CREA) e/ ou (CAU) e Carteira Nacional de Habilitação –

CNH, no mínimo Categoria “AB".

Art.2°  Ressalta-se que a retificação contida neste ato, não alteram o teor, tampouco a finalidade do certame.

Art.3º  O Edital de Abertura publicado nos demais canais de comunicação já contemplam a alteração relacionada nesta

retificação.

Art.4º  Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Toledo, 05 de outubro de 2023.

Marta Fath
Secretária de Recursos Humanos